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ein ereignisreiches Jahr ist fast vorbei. Krisen und 
Umbrüche halten die Welt weiterhin auf Trab  
und stellen auch den Handel immer wieder vor neue 
Herausforderungen. Und doch hatten wir 2023  
auch einige kleinere und größere Gründe zu feiern! 

Unter anderem unser 35. VollCorner Jubiläum.  
Seit 1988 bringen wir hochwertige ökologische  
Lebensmittel in unsere Stadt und das Umland.  
Gemeinsam mit unserem großen Bio-Netzwerk  
aus Höfen, Gärtnereien, Bäckereien, Metzgereien,  
Mühlen und Erzeugerbetrieben setzen wir uns für 
faires, enkeltaugliches Wirtschaften ein – und damit 
soll es 2024 mit »voller Kraft voraus« weitergehen!

Außerdem gab es große News von unserer  
Geschäftsführung. Unser Gründer Willi Pfaff und 
seine Frau Birgit Neumann haben ihre Firmenanteile 
und die Leitung in diesem Herbst größtenteils an die 
nächste Generation übergeben. Die beiden möchten 
sich nach und nach in den wohlverdienten Ruhe- 
stand zurückziehen. Doch VollCorner bleibt auch 
weiterhin in Familienhand, dank der beiden neuen 
Geschäftsführer Paul Pfaff und Stefan Berktold  
sowie Sohn und Mitgesellschafter Leo Pfaff. 

Voll motiviert und mit vielen neuen Ideen freuen  
sie sich auf die kommenden Jahre mit dem  
VollCorner Team und natürlich allen Kund:innen, 
Lieferanten und Partnern.

Wir wünschen eine schöne Weihnachtszeit,  
ein frohes Fest und einen guten Rutsch!

Dein VollCorner Team

Liebe Nachbarinnen & Nachbarn,

Dein Biomarkt
20 x in und um MünchenAllach  

Franz-Nißl-Straße 41 

Denning / Bogenhausen 
Warthestraße 1

Fürstenried / Maxhof 
Maxhofstraße 17 

Gauting 
Leutstettener Straße 2

Giesing 
Tegernseer Landstraße 41

Großhadern 
Würmtalstraße 95

Haidhausen 
Weißenburger Straße 5 
Innere Wiener Straße 52

Maxvorstadt 
Augustenstraße 55 
Türkenstraße 27 

Neubiberg 
Hauptstraße 19

Neuhausen 
Arnulfstraße 134 
Dom-Pedro-Straße 9b

Nymphenburg  / Gern 
Nederlingerstraße 72

Pasing / Obermenzing 
Planegger Straße 9a 
Kaspar-Kerll-Straße 47

Schwanthalerhöhe 
Schwanthalerstraße 111

Sendling 
Resi-Huber-Platz 1

Solln 
Wolfratshauser Straße 204

Westend 
Kazmairstraße 26

Haidhausen  
Bio-Weinhandel  
Weißenburger Straße 7

Herausgeber: VollCorner Biomarkt GmbH 
Schwanthalerstr. 111, 80339 München  
Vertreten durch Willi Pfaff, Paul Pfaff, Stefan Berktold  
Irrtum und Druckfehler vorbehalten. DE-ÖKO-006

Angebote gültig im Aktionszeitraum vom 04.12. bis 30.12.2023 
Aufgrund unterschiedlicher Laden- und Thekenkonzepte 
sind manche Angebote nicht in allen Filialen verfügbar. 

lsar

Gauting

Neubiberg



03 Weihnachtsmagazin

Geschenkideen
VollCorner

Panettone 
LaSelva
Traditionelles italienisches  
Gebäck in der Schmuckdose.  
Als Nachtisch oder zum Kaffee.
  
500 g 
43,98 € / kg 21,99

Aromatherapie  
und Naturkosmetik 
Geschenksets
PRIMAVERA LIFE
Beliebte Primavera Produkte 
kombiniert, z.B. »Waldzauber« mit 
Raumspray und Papierbäumchen. 
»Herzenswärme« mit Raumspray 
und Lichttüten. »Geborgenheit« 
mit Schlafwohl Kissenspray 
und Handcreme.

Verschiedene 
Geschenksets ab 16,90

Einkaufs- 
gutschein
VollCorner
Ob für Bio-Leckereien  
oder Naturkosmetik –  
Unsere Gutscheine sind 
immer eine gute Idee.  
Individuell aufladbar.

Auf der Suche nach einem passenden  
Weihnachtsgeschenk oder einem  
Mitbringsel? In unseren VollCorner  
Biomärkten wirst du bestimmt fündig.  
Hier gibt’s ein paar Inspirationen: 

ab 10,00

Bio Wein &  
Weinproben
VollCorner & BioVino
Hochwertige Weine oder 
ein Gutschein für eine 
Weinprobe in unserem  
BioVino. Mehr auf Seite 9.
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Rosmarin-Roulade 
Wheaty
Der Klassiker als Seitan-Variante für  
festliche Anlässe. Saftig, mediterran.  
Zu Ofengemüse oder Kartoffeln.

4,39 3,99175 g  
22,80 € / kg

Frische Nockerl
bio-verde
Pasta italienischer Art aus Kartoffeln.  
Zum Braten in der Pfanne.  
Verschiedene Sorten.

3,29
3,59Natur 

400 g 
8,23 € / kg 3,49

3,99Kürbis 
400 g 
8,73 € / kg 

Naturquark
Berchtesgadener Land
Regional aus Piding.  
Als Mager- oder Halbfettstufe.

1,05
1,15Mager 

250 g 
4,20 € / kg 1,15

1,25Halbfett 
250 g 
4,60 € / kg 

Saison-Joghurt 
Andechser Natur
Regional aus Andechs.  
In den winterlichen Sorten  
Pflaume-Zimt oder Bratapfel. 

1,99
500 g  
3,98 € / kg 
zzgl. 0,15 € Pfand / Glas 

2,29

Dessert
Weißenhorner Milchmanufaktur
Regional aus Weißenhorn.  
Süße und zartschmelzende  
Köstlichkeiten.

2,39
2,69Tiramisu 

100 g 
23,90 € / kg 1,79

1,99Mousse 
80 g 
22,38 € / kg 

Gourmet Garnelen
followfood
Aus naturnahen Teichanlagen des  
Naturland-Projektes Ecuador. Blanchiert, 
geschält und glasiert. Aus der Tiefkühlung.

10,99 9,99256 g  
39,02 € / kg

Speck & Schinken
Ökoland
Gestreifter Speck in Scheiben  
oder Schinkenwürfel.

ab 3,49 3,2980 g / 100 g  
ab 32,90 € / kg

Früchte und Beeren
SOTO
Aromareich, voll ausgereift und von  
bester Qualität. Verschiedene Sorten.  
Aus der Tiefkühlung.

ab 2,99 ab 2,79300 g  
ab 9,30 € / kg

Pommes Frites
Natural Cool
Aus frischen Kartoffeln in Demeter- 
Qualität. Für Ofen oder Fritteuse.  
Aus der Tiefkühlung.

3,29 2,99600 g  
4,15 € / kg
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Festliche Delikatessen

Cremeux de Bourgogne
Fromagerie Delin
Zartschmelzender Weichkäse. Besonders 
als Dessertkäse zu empfehlen. Mind. 72 % 
Fett i. Tr., aus past. Milch, tier. Lab.

3,99 3,69je 100 g  
36,90 € / kg

Saint Jacques
Schilcher Käse
Extra cremige Weichkäse der Käserei  
am Jakobsweg. Past. Kuhmilch,  
mind. 50 % Fett i. Tr., tier. Lab.

4,19
4,49Natur 

je 100 g 
41,90 € / kg 4,59

4,99Salbei 
je 100 g 
45,90 € / kg 

Rindersaftschinken
Bio-Metzgerei Juffinger
Magerer Schinken aus einem Stück.  
In Gewürzlake mariniert, geräuchert  
und gegart. Ein zarter, saftiger Genuss.

3,89 3,49je 100 g  
34,90 € / kg

8,99 7,99 
kg  

Chia-Nuss Brotlaib 
Lokalbäckerei Brotzeit
Regional aus Grünwald. Reines Dinkelbrot 
reich an Ballaststoffen und Omega-3- 
Fettsäuren dank Nüssen und Chia-Samen.

Wilder Lachs
Youkon
Traditionell mit Leinen gefangen.  
Kalt geräuchert. Sorte Silver oder Red. 
Aus dem SB-Kühlregal.

7,69 6,9975 g  
93,20 € / kg

Viamala
Sennerei Nufenen
Ausgereifter Schweizer Bergkäse mit 
feinen Reifekristallen im Teig. Aus therm. 
Kuhmilch, mind. 48 % Fett i. Tr., tier. Lab.

3,69 3,29je 100 g  
32,90 € / kg

Prosciutto di Parma
Salumificio Pedrazzoli SpA
Das Original aus Parma mit der Krone. 
Rohschinken vom Schwein. Dünn aufge-
schnitten ein Genuss. An unseren Theken.

6,99 5,99je 100 g  
59,90 € / kg

Prosciutto Cotto Tartufo*

Salumificio Pedrazzoli SpA
Milder gekochter Hinterschinken aus  
Italien. Verfeinert mit schwarzem Trüffel.

6,99 5,99je 100 g  
59,90 € / kg

An den VollCorner  
Frischetheken kannst  
du Backwaren für die  
Feiertage vorbestellen. 
Sprich uns gerne an!

von unseren Theken*

Ab  
18.12.

Besondere Angebote  
für die Festtage**

**Gültig vom 18. bis 30.12.2023

Tipp

*Aufgrund unterschiedlicher Laden- und Thekenkonzepte sind manche Angebote nicht in allen Filialen verfügbar.
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Schokoladen Kreationen
Vivani
Edle Schokolade in vielen verschiedenen 
Vollmilch- oder Zartbitter-Sorten.  

2,19
2,49

 
Div. Sorten 
80 g / 100g 
21,90 € / kg 1,99

2,29Div. Sorten 
100 g 
19,90 € / kg 

Saftige Lebkuchen  
aus Nürnberg Elisen-Lebkuchen

Nürnberger Bio-Originale

12,99
5er-Pack 
350 g 
37,11 € / kg 

19,99

 
Schmuck-
schachtel 
350 g 
57,11 € / kg 

Die handwerklich gefertigten Original 
Nürnberger Elisen-Lebkuchen sind ein echtes 
Schmankerl für gemütliche Winterabende.  
Sie werden traditionell ganz ohne Mehl  
gebacken und bestehen zu 40 % aus Nüssen –  
so sind sie besonders saftig. Schon seit  
24 Jahren sorgt das Unternehmen für  
Bio-Genuss in der Weihnachtszeit.

Italienische Konfitüren
Cooperativa Agritur
Original aus Italien von einer  
landwirtschaftlichen Genossenschaft.  
Verschiedene Sorten.

ab 3,99330 g  
12,09 € / kg

Pralinen
Lini's Bites
Weiche Kekskugeln umhüllt von  
Schokolade. Ohne raffiniertem Zucker, 
Palmöl & Soja. Glutenfrei. Vegan.

2,99 2,4949 g  
50,82 € / kg

Jubiläums-Apfelsaft 
Voelkel
100% Direktsaft mit erntefrischen  
Äpfeln von Streuobstwiesen.  
Exklusive Abfüllung nur für VollCorner.

1,99
0,7 l  
2,84 € / l 
zzgl. 0,15 € Pfand / Fl. 

Auch im 
Gebinde 

Heldenkaffee Espresso
Rapunzel
Arabica und Robusta Bohnen  
kräftig geröstet. 100 % fair gehandelt.  
Vollmundig, intensiv. Gemahlen.

5,99 5,29250 g  
21,56 € / kg

Heißgetränk-Gewürze
Herbaria
Gewürzmischungen für winterliche  
Heißgetränke wie Punsch, Glühwein  
oder Feuerzangenbowle.

6,99
7,49Hot Apple Cider 

100 g 
69,90 € / kg 7,29

7,99Oh, du Fröhliche 
70 g 
104,14 € / kg 

Weihnachts-Schokolade 
Chocolate Makers
Festliche Fairtrade Schokoladen als  
Geschenk oder zum selber Naschen.  
Plastikfrei verpackt. Verschiedene Sorten.

3,9980 g  
49,89 € / kg

Nur  
für kurze 

Zeit 
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Jalapeño Mayonnaise
Münchner Kindl
Fein-cremig mit mit würzig-scharfen  
Jalapeño Stückchen. Ideal zum  
Verfeinern, Dippen und für Burger.

3,49 2,99200 ml 
14,95 € / l

Pasta Sauce
Brandt & Levie
Einzigartig lecker, wie hausgemacht.  
Mit Fleisch von artgerecht gehaltenen 
Schweinen. Handwerklich hergestellt.

8,99 7,99500 g 
15,98 € / kg

Oliven al naturale
MANI
Feine griechische Oliven entkernt  
und nur mit Olivenöl  mariniert.  
Verschiedene Sorten.

4,19 3,79175 g / 205 g 
ab 18,49 € / kg

Aufstriche
Vegannett Biomanufaktur
Pflanzlich mit Gemüse oder Pilzen,  
auf Basis von Cashews oder  
Erdnüssen. Geöffnet lange haltbar.

5,39
5,99Pilze 

135  g 
39,93  € / kg 4,79

5,29Tom. Kapern 
135 g 
35,48 € / kg 

Apfel-Balsamico
Früchteparadies Winklhof
Regional vom Früchteparadies Winklhof. 
Naturbelassen aus sonnengereiften,  
handgepflückten Äpfeln. 

11,99 10,990,5 l 
21,98 € / kg

Artischocken in Öl
LaSelva
Fein-aromatische Artischocken  
als Vorspeise, zu Salat oder zum Wein – 
für die Festtage.

5,99 4,99180 g 
27,72 € / kg

Oliven- & Bratöl
Voelkel
Hochwertige Öle in der  
Mehrweg-Pfandflasche. 

6,99
7,49Bratöl 

0,75 l 
9,32 € / l 13,99

15,99
 
Olivenöl 
0,75 l 
18,65 € / l 

Beim Kauf einer Flasche  
Voelkel Oliven- oder Bratöl 
gibt’s einen Ausgießer  
im Wert von 6,99 € gratis.

Coupon

zzgl. 0,15 € Pfand / Fl.

Solange der Vorrat reicht.  
Maximal 4 Stück pro Einkauf.  
Nur gegen Abgabe des Coupons.

Gratis
Coupon gültig vom 04.12. bis 30.12.2023
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Hochwertige Bio-Weine 

Über unseren Online-Shop 
liefern wir die Flaschen  
bequem nach Hause.

biovino.de

Bio-Wein  
online bestellen

Bio-Wein zum Fest

Weißenburger Str. 7 
München-Haidhausen 
nahe Rosenheimer Platz

Wer sich für Wein interessiert, ist in unseren Weinabteilungen 
oder unserem BioVino in Haidhausen genau richtig. Hier haben 
wir ein großes Angebot an Weinen aus ökologischem Anbau. 

Du möchtest zu Weihnachten gerne einen außergewöhnlichen 
Tropfen verschenken? Oder suchst das Passende zum Anstoßen 
beim Silvester-Menü? Unser Sommelier berät dich gerne!  

Ein beliebtes Geschenk  
ist übrigens auch ein  
Gutschein für unsere  
After-Work-Weinproben: 

Vino am Donnerstag
Die nächsten Termine 2024:

14.03.  Rotwein in allen Facetten

21.03.  Wein zum Osterfest

11.04.  Weinland Frankreich

25.04.  Käse & Wein

02.05.  Sommer, Sonne, Rosé

16.05.  Weinland Österreich

13.06. Sommer, Sonne, Weißwein

Mehr zu Terminen, Preisen & Anmeldung: 
vollcorner.de/events/eventkalender/

Passend zum Motto  
des Abends gibt's Snacks  
und kleine Gerichte.

Tipp
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Riesling Eisquell  
VDP
Weingut Battenfeld Spanier
Rebsorte Riesling. Exotische Früchte, 
mineralisch und kompakt am Gaumen, 
vielschichtig & spannend. Täglicher  
Begleiter in der Alltagsküche. Trocken.

11,990,75 l 
15,99 € / l

13,99

Bordeaux AC
Château Haut Moulin
Rebsorten Merlot, Cabernet Sauvignon. 
Weiche Tannine, dezente Würznoten,  
viel Brombeere und Kirsche. Trocken. 
Passt zu Käse, Lamm und Wildgeflügel.

9,990,75 l 
13,32 € / l

11,99

Félicité rouge 
Domaine Monplézy
Rebsorten Grenache, Carignan, Syrah. 
Dunkle reife Früchte, Kräuter, Röst- 
aromen, würzig. Passt zu Lamm, Rinder-
kotelett, korsischen Wurst- und Fleisch- 
Spezialitäten. Trocken.

16,990,75 l 
22,65 € / l

18,99

Masso Catarratto 
Feudo Montoni
Rebsorte Catarratto. Schöne Frucht-
aromen, harmonisch in Abgang und 
Nachklang. Trocken. Passt zu Canapés, 
Frischkäse, hellem Fleisch und warmen 
Fisch-Vorspeisen. Trocken.

11,990,75 l 
15,99 € / l

13,99

Grillo  
»della Timpa« 
Feudo Montoni
Rebsorte Grillo. Intensives aber feines 
Bouquet, mineralisch und weich, extrem 
elegant. Trocken. Lecker als Aperitif, zu 
Fisch, Frischkäse und weißem Fleisch. 
Trocken.

11,990,75 l 
15,99 € / l

13,99

Nero d'Avola  
»Lagnusa«
Feudo Montoni
Rebsorte Nero d’Avola. Leicht fruch-
tig-würzig, weiche Tannine am Gaumen. 
Trocken. Passt zu Braten, gewürztem 
Fleisch, Hartkäse und Wild. Trocken.

11,990,75 l 
15,99 € / l

13,99

Nerello Mascalese  
»Rose di Adele«
Feudo Montoni
Rebsorte Nerello Mascalese. Frisch und 
langanhaltend am Gaumen. Als Aperitif, 
zu Fisch, hellem Fleisch und Weichkäse. 
Trocken.

11,990,75 l 
15,99 € / l

13,99

»Le Torri del Falco«  
Morellino di Scansano DOCG
Valdifalco Loacker
Rebsorten Sangiovese und Syrah.  
Weiche präsente Tannine mit langem  
Abgang. Duft nach Beeren. Zu Lamm, 
dunklem Fleisch und Gemüse. 

11,990,75 l 
15,99 € / l

13,99

Gioja del Colle  
IGT Primitivo 14
Cantine Polvanera
Rebsorte Primitivo. Kräftige Aromen  
von Zwetschge und dunkler Kirsche. 
Passt zu rotem Fleisch, Hülsenfrüchten, 
würzigen Pasta- und dunklen  
Kohlgerichten. Trocken.

10,990,75 l 
14,65 € / l

12,99
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Rezept
Tipp

Grüne Energie für kalte Tage 

Zubereitung
1. Den Backofen auf 180°C Umluft vorheizen. 

2. Eier und Zucker schaumig schlagen. 

3. Orangeat und Zitronat fein hacken und mit den  
 restlichen Zutaten hinzugeben. Alles gut verrühren. 

4. Jeweils ca. 1 EL Teig auf eine Oblate setzen.  
 Nicht zu flach drücken!

5. Im Ofen bei 180°C 20 bis 25 Min. backen. 

6. Lebkuchen auskühlen lassen. In der Zwischenzeit 
  Kuvertüre im Wasserbad schmelzen. Oberseite  
 der Lebkuchen in die Schokolade tauchen  
 und auf einem Kuchengitter trocknen lassen.   

7. Nach Belieben mit Nüssen, Kokosflocken  
 oder kleinen Marzipan-Karotten verzieren. 

Den Schoko-Guss kannst  
Du einfach durch Zuckerguss  

mit Zitronensaft ersetzen.

Saftige Karotten-Lebkuchen
Zutaten für ca. 40 – 50 Stück

8 Eier  

300 g Zucker  

50 g flüssiger Honig 

400 g Mehl  

2 TL Backpulver

300 g gemahlene Mandeln

200 g gemahlene Haselnüsse

ca. 15 g Lebkuchengewürz

280 g Karotten, fein gerieben 

100 g Orangeat

100 g Zitronat

300 g dunkle Kuvertüre  
für den Guss

Oblaten

Viele weitere
Rezepte unter 
vollcorner.de 

Je nach Verfügbarkeit gibt’s  
in unseren Obst & Gemüse  
Abteilungen wechselnde Angebote, 
diese kennzeichnen wir speziell.

Voll Saisonal.  
   Voll regional. 

Auch jetzt in der kalten Jahreszeit, können 
wir einige Gemüsesorten aus dem Münchner 
Umland beziehen. Welche genau, seht ihr  
auf unserem Saisonkalender. Den gibt’s 
jeden Monat kostenlos zum Mitnehmen  
in allen VollCorner Biomärkten.*

*solange der Vorrat reicht

Saisonale Vielfalt vom Fritzhof
Frisches, heimisches Feldgemüse trotz Minusgraden? Kein Problem 
für Gemüsegärtner Peter Zenker vom Fritzhof! Winterfeste Sorten 
wie Grünkohl oder Wirsing sind sein Spezialgebiet.

Schon seine Kindheit verbrachte Peter Zenker auf dem Fritzhof im 
Erdinger Moos, den sein Großvater damals mit Tieren und Ackerbau 
bewirtschaftete. So lernte er schon früh die Grundlagen für den 
Beruf als Gemüsegärtner. Heute baut Zenker auf seinen Feldern 
Wintersorten wie Rosenkohl, Schwarzkohl und natürlich Grünkohl 
an. Letzterer freut sich besonders über kühle Temperaturen, denn 
durch die Kälte steigt sein Zuckergehalt, was dem grünen Gewächs 
seinen bitteren Beigeschmack nimmt. 

Er schmeckt übrigens nicht nur in deftigen Gerichten,  
sondern auch in einem vitaminreichen Smoothie mit Ingwer.

VOLL  SAISO NAL .  VOLL  REG IO NAL .

Dezember

Zwiebeln 

Rettich

Feldsalat

Lauch

Spitzkohl

Rote Bete

Karotten

Pastinaken

Petersilienwurzel

Weißkraut

Lagerware

Chinakohl

Kartoff eln

Fenchel

Sellerie

Grünkohl

Schwarzkohl

Wirsing

Chicorée

Postelein

Radicchio

Rosenkohl

Schwarzwurzel

Zuckerhut

Blaukraut

Gelbe Bete

Kürbis

Steckrüben

Sprossen

Kresse

Foto © Fritzhof
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Carrots sammeln  
    für Bio-Prämien

Deine Vorteile mit der App:

	Mehr Einlösemöglichkeiten –  
 z.B. für Erlebnistouren und den  
 VollCorner Jahres-Saisonkalender

	Extra-Carrots zum Geburtstag

	Gemeinsames Sammeln

	Wechselnde Überraschungen 
 im Advent 

mit der CarrotCard + App

Mehr erfahren & 
App downloaden

vollcorner.de

Auch in diesem Jahr kannst  
du deine 500 gesammelten  

Carrots spenden.  
Je Spende gehen 10 € an  

SOS-Kinderdorf e.V.

Weihnachts 
Spendenaktion 



Wir wünschen einen  
schönen Silvesterabend  
und einen guten Start  
ins neue Jahr 2024.

12 Weihnachtsmagazin

Munich Dry Gin
The Duke
Feine Wacholder Destillate  
handgemacht in Bayern  
aus feinsten Bio-Zutaten.

29,99
32,99Munich Dry 

0,7 l 
42,84 € / l 

25,99
28,99Rough 

0,7 l 
37,13 € / l 

Guten

Crémant d’Alsace  
Brut Nature AOP
Charles Frey
Rebsorten Pinot Blanc, Riesling,  
Pinot Gris. Ideal als Aperitif, 
zu Meeresfrüchten, Lachs oder  
Desserts. Helle Früchte, Blumen-  
und Zitrus-Noten, Bergamotte.  
Feine Perlage.

14,990,75 l 
19,99 € / l

16,99

Erdnüsse gesalzen 
Rapunzel
Knackig geröstet, fein gesalzen  
und röstfrisch verpackt.  
Ideal als Snack für unterwegs. 

3,49 3,29200 g  
16,45 € / kg

Laugen-Knabbergebäck
Hammermühle
Knabbern für alle mit den glutenfreien 
Brezeln oder Kugeln. Salzig-knusprig  
oder salzig-schokoladig.

1,79
1,99Hafer-Brezeln 

80 g 
22,38 € / kg 2,49

2,79Laugenkugeln 
100 g 
24,90 € / kg 

Bauer Jo Chips
Landkartoffelchips
Von regionalen Bio-Landwirten.  
Aus der ganzen Knolle geschnitten  
und kross gebacken. Selbst gemacht  
auf dem Kartoffelhof Johanning. 

2,49125 g  
19,92 € / kg

 Rutsch!


